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Inventario de Bienes de Uso
EJERCICIO 2024

Nivel: Entidad: Unidad Jerárquica:

Unidad Responsable: Cuenta desde: Cuenta Hasta:

22 15 1000000

15 0 99999999

Sistema Integrado de Administración Financiera

  1    de   2   

22Niv. Entidad: GOBIERNOS DEPARTAMENTALES

15Entidad: GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PRESIDENTE HAYES

Cuenta Sub-Cta. Cant. Descripción Valor Parcial Valor Total 

1000000Unid. Jerarq.: DECIMO QUINTO DEPARTAMENTO PRESIDENTE HAYES

           1

           1

          15
           1

          23

           2
           3
           5

         631

           1

           1

          18

           2

           1

           7
          10
           4
           4
           2

          39
           4

          35
          16
          18

           6

           3
          29

           8
          10
           2

EDIFICIOS

INFRAESTRUCTURA SANITARIA DE ACUEDUCTOS

VEHICULOS AUTOMOTORES TERRESTRES
VEHICULOS DE TRANSPORTE TERRESTRE(NO AUTOMOTORES)

MAQUINAS Y APARATOS DE OFICINA

EQUIPOS DE GRABACION
MAQUINAS ANALOGICAS PARA INFORMATICA
EQUIPOS DE PRODUCCION AUDIOVISUAL
MAQUINAS NUMERICAS O DIGITALES PARA INFORMATICA

MAQUINAS Y APARATOS DE LIMPIEZA, CLASIF. Y CRIBADO DE 
GRANOS
MAQUINAS Y APARATOS PARA LA AGRICULTURA, HORTICULTURA Y 
SILVICULT
MAQUINAS, APARATOS Y ARTEFACTOS AGRICOLAS Y HORTICOLAS 
PARA PREPA

MAQ. DE EXCAVACION, EXPLANACION, ESCARIFICACION Y 
NIVELACION

OTROS EQUIPOS DE SALUD Y LABORATORIO

ARPAS
OTROS EQUIPOS DE ENSEÑANZA RECREAC.
ARTICULOS PARA JUEGOS DEPORTIVOS
EQUIPOS DE AMPLIFICACIÓN DE SONIDOS
PROYECTORES
INSTRUMENTO DE CUERDAS PARA ARCO
ARMONIOS E INSTRUMENTOS SIMILARES CON TECLADO
INSTRUMENTOS MUSICALES DE VIENTO
INSTRUMENTOS DE CUERDAS PUNTEADAS
OTROS INSTRUMENTOS DE CUERDA, PERCUSIÓN Y DE MEDICIÓN 
DE SONIDOS
INSTRUMENTOS MUSICALES ELÉCTRICOS, ELÉCTRICOS, 
ELECTRÓNICOS, Y SI
APARATOS AUDIOVISUALES
MOBILIARIOS ESPECIALIZADOS

EQUIPOS E INSTALACIONES TELEFONICAS
DE ELECTROCAUSTICA, SONAR Y RADAR
OTROS EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIÓN

MOBILIARIOS Y ENSERES DE OFICINA

       4.607.137.840

             199.375

         592.827.000
          33.000.000

          26.560.000

           4.385.220
           1.165.000
             260.000

         207.903.753

           1.773.600

           6.600.000

         630.558.680

       1.274.330.750

              57.000

           1.750.000
           1.192.030
           2.280.000
             223.000
             893.000

           1.925.000
             330.000

           6.037.250
             484.000

           1.013.500

           1.143.000

              18.150
             431.900

           2.172.500
          16.500.000
          16.804.000

26101

26102

26103

26104

26105

26106

26107

26109

26110

26111

26112

EDIFICACIONES

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

EQUIPOS DE TRANSPORTE

MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA

EQUIPOS DE COMPUTACION

MAQUINAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS

MAQUINAS Y EQUIPOS DE CONSTRUCCION

EQUIPOS DE SALUD Y LABORATORIO

EQUIPOS DE ENSEÑANZA Y RECREACION

EQUIPOS DE COMUNICACION

MUEBLES Y ENSERES

15Unid. Resp.: GOBERNACIÓN DE PRESIDENTE HAYES
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       4.607.137.840

             199.375

         625.827.000

          26.560.000

         213.713.973

         638.932.280

       1.274.330.750

              57.000

          17.720.830

          35.476.500

          91.193.560
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Nivel: Entidad: Unidad Jerárquica:

Unidad Responsable: Cuenta desde: Cuenta Hasta:

22 15 1000000

15 0 99999999

Sistema Integrado de Administración Financiera

  2    de   2   

22Niv. Entidad: GOBIERNOS DEPARTAMENTALES

15Entidad: GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PRESIDENTE HAYES

Cuenta Sub-Cta. Cant. Descripción Valor Parcial Valor Total 

Totales ---------------------------------------------------------------------------> :

1000000Unid. Jerarq.: DECIMO QUINTO DEPARTAMENTO PRESIDENTE HAYES

         614
          17
           9
           1
           8

           2
           7
           1

           1

           3

           2

           1
           9
           1

OTROS MUEBLES Y ENSERES
MOBILIARIOS Y ENSERES DE ALOJAMIENTO
EQUIPOS Y MUEBLES DE ASEO, HIGIENE Y SEGURIDAD
MOBILIARIOS Y ENSERES DE COCINA Y COMEDOR

OTROS EQUIPOS DE SEGURIDAD Y ARMAMENTO
CIRCUITOS CERRADOS
EQUIPOS DE SEGURIDAD

EQUIPOS DE ALMACENAMIENTO, AÑEJAMIENTO, DEPÓSITO Y 
RESERVORIO
OTRAS HERRAMIENTAS, APARATOS Y EQUIPOS VARIOS

TERRENOS SIN CONSTRUCCIÓN

LIBROS
PINTURAS Y GRABADOS
MAPOTECA

          86.323.380
             697.680
             292.000
              38.000

           3.842.500

          10.763.280
           3.489.750

          26.292.420

              60.000

             320.000

       7.611.870.772

             500.000
           3.230.000
             400.000

26113

26114

26201

26202

EQUIPOS DE SEGURIDAD

HERRAMIENTAS APARATOS Y EQUIPOS VARIOS

TERRENO

BIBLIOTECAS Y MUSEOS
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5
2
3
4

99
1
2

1

99

7

1
7
2

          40.545.450

             380.000

       7.611.870.772

           4.130.000

      15.188.075.330      15.188.075.330
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