Inventario de Bienes de Uso

Fecha: 19/09/2025 Hora: 10:08:17 Página: 1 de 2

EJERCICIO 2024

Nivel: 22 Entidad: 15 Unidad Jerárquica: 1000000 Unidad Responsable: 15 Cuenta desde: 0 Cuenta Hasta: 99999999

GOBIERNOS DEPARTAMENTALES Niv. Entidad: 22

GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PRESIDENTE HAYES Entidad: 15 Unid. Jerarq.: 1000000 DECIMO QUINTO DEPARTAMENTO PRESIDENTE HAYES

GOBERNACIÓN DE PRESIDENTE HAYES Unid. Resp.: 15

Cuenta	Sub-Cta.	Cant.	Descripción	Valor Parcial	Valor Total
26101			EDIFICACIONES		4.607.137.840
	1	1	EDIFICIOS	4.607.137.840	
26102			OBRAS DE INFRAESTRUCTURA		199.375
	6	1	INFRAESTRUCTURA SANITARIA DE ACUEDUCTOS	199.375	
26103			EQUIPOS DE TRANSPORTE		625.827.000
	1	15	VEHICULOS AUTOMOTORES TERRESTRES	592.827.000	020.027.000
	2	1		33.000.000	
26104			MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA		26.560.000
	1	23	MAQUINAS Y APARATOS DE OFICINA	26.560.000	20.000.000
26105			EQUIPOS DE COMPUTACION	20.000.000	213.713.973
	5	2		4.385.220	213.713.37
	2	3		1.165.000	
	4	5		260.000	
	1	631		207.903.753	
26106			MAQUINAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS	201.000.1.00	638.932.280
	4	1	MAQUINAS Y APARATOS DE LIMPIEZA, CLASIF. Y CRIBADO DE	1.773.600	030.332.200
	2	1	GRANOS	6.600.000	
	1	18	SILVICULT MAQUINAS, APARATOS Y ARTEFACTOS AGRICOLAS Y HORTICOLAS	630.558.680	
6107	'	10	PARA PREPA MAQUINAS Y EQUIPOS DE CONSTRUCCION	030.336.060	
26109	2	2		4 074 220 750	1.274.330.75
	2	2	NIVELACION	1.274.330.750	
			EQUIPOS DE SALUD Y LABORATORIO		57.000
	7	1	OTROS EQUIPOS DE SALUD Y LABORATORIO	57.000	
6110			EQUIPOS DE ENSEÑANZA Y RECREACION		17.720.830
	12	7	ARPAS	1.750.000	
	99	10	OTROS EQUIPOS DE ENSEÑANZA RECREAC.	1.192.030	
	6	4	ARTICULOS PARA JUEGOS DEPORTIVOS	2.280.000	
	10	4	EQUIPOS DE AMPLIFICACIÓN DE SONIDOS	223.000	
	2	2	PROYECTORES	893.000	
	13	39		1.925.000	
	16	4	ARMONIOS E INSTRUMENTOS SIMILARES CON TECLADO	330.000	
	19	35		6.037.250	
	14	16		484.000	
	22	18	OTROS INSTRUMENTOS DE CUERDA, PERCUSIÓN Y DE MEDICIÓN DE SONIDOS	1.013.500	
	21	6		1.143.000	
	1	3		18.150	
	4	29	MOBILIARIOS ESPECIALIZADOS	431.900	
26111			EQUIPOS DE COMUNICACION		35.476.500
	3	8	EQUIPOS E INSTALACIONES TELEFONICAS	2.172.500	
	1	10	DE ELECTROCAUSTICA, SONAR Y RADAR	16.500.000	
	6	2	OTROS EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIÓN	16.804.000	
26112			MUEBLES Y ENSERES		91.193.560
	1		MOBILIARIOS Y ENSERES DE OFICINA		

JEFE DEPARTAMENTO PATRIMONIO

DIRECTOR ADMINIST. Y FINANCIERO

TITULAR DE LA ENTIDAD

Inventario de Bienes de Uso

Fecha: 19/09/2025 Hora: 10:08:17 Página: 2 de 2

EJERCICIO 2024

Nivel: 22

Entidad: 15

Unidad Jerárquica: 1000000

Unidad Responsable: 15

Cuenta desde: 0

Cuenta Hasta: 99999999

Niv. Entidad: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES

Entidad: 15 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE PRESIDENTE HAYES
Unid. Jerarq.: 1000000 DECIMO QUINTO DEPARTAMENTO PRESIDENTE HAYES

Unid. Resp.: 15 GOBERNACIÓN DE PRESIDENTE HAYES

Cuenta	Sub-Cta.	Cant.	Descripción	Valor Parcial	Valor Total
		614		86.323.380	
	5	17	OTROS MUEBLES Y ENSERES	697.680	
	2	9	MOBILIARIOS Y ENSERES DE ALOJAMIENTO	292.000	
	3	1	EQUIPOS Y MUEBLES DE ASEO, HIGIENE Y SEGURIDAD	38.000	
	4	8	MOBILIARIOS Y ENSERES DE COCINA Y COMEDOR	3.842.500	
26113	EQUIPOS DE SEGURIDAD				40.545.450
	99	2	OTROS EQUIPOS DE SEGURIDAD Y ARMAMENTO	10.763.280	
	1	7	CIRCUITOS CERRADOS	3.489.750	
	2	1	EQUIPOS DE SEGURIDAD	26.292.420	
26114		<u> </u>	HERRAMIENTAS APARATOS Y EQUIPOS VARIOS		380.000
	1	1	EQUIPOS DE ALMACENAMIENTO, AÑEJAMIENTO, DEPÓSITO Y RESERVORIO	60.000	
	99	3	OTRAS HERRAMIENTAS, APARATOS Y EQUIPOS VARIOS	320.000	
26201		1	<u>TERRENO</u>		7.611.870.772
	7	2	TERRENOS SIN CONSTRUCCIÓN	7.611.870.772	
26202		<u> </u>	BIBLIOTECAS Y MUSEOS		4.130.000
	1	1	LIBROS	500.000	
	7	9	PINTURAS Y GRABADOS	3.230.000	
	2	1	MAPOTECA	400.000	
Totales			15.188.075.330	15.188.075.330	

JEFE DEPARTAMENTO PATRIMONIO

DIRECTOR ADMINIST. Y FINANCIERO

TITULAR DE LA ENTIDAD